

令和2年9月15日（令和2年10月13日）

## 国道43号環境改善対策工事

### 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道43号環境改善対策工事
工事地名	兵庫県尼崎市他（西宮維持出張所管内）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年8月	12) 設計年月	令和2年7月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351010019	14) 単価適用年月	2020年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	164日間 自 令和2年9月16日 (当初) 至 令和3年2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	芦屋市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道43号	22) 処分費等	567,715
		23) 公告日	令和2年7月7日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 [尼崎地区]		式	1		8,564,489				
道路土工		式	1		652,310				
掘削工		式	1		84,360				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	40	2,109	84,360			単-1号	
整地仕上げ工		式	1		213,180				
まさ土	t=10cm 肥料土壌改 良剤含む	m2	190	1,122	213,180			単-2号	
残土処理工		式	1		354,770				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	65	1,858	120,770			単-3号	
残土等処分		m3	65	3,600	234,000			単-4号	
舗装工		式	1		131,581				
車道舗装工		式	1		131,581				
下層路盤	再生クワッチャン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	54	348.8	18,835			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	54	535.9	28,938				単-6号
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	54	1,552	83,808				単-7号
排水構造物工		式	1		549,603				
作業土工		式	1		47,138				
床掘り	土砂	m3	10	1,832	18,320				単-8号
埋戻し	土砂	m3	9	3,202	28,818				単-9号
側溝工		式	1		68,487				
芝側溝		m	37	1,851	68,487				単-10号
管渠工		式	1		57,058				
暗渠排水管	VP150	m	14	2,960	41,440				単-11号
暗渠排水管	VP200	m	2	7,809	15,618				単-12号
集水柵・マンホール工		式	1		376,920				

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減
集水桝	500×500×950	箇所	5	63,620	318,100				単-13号
現場打ち集水桝	350×400×900 18-8-40(高炉)	箇所	1	58,820	58,820				単-14号
縁石工		式	1		411,595				
作業土工		式	1		30,666				
床掘り	土砂	m3	8	1,832	14,656				単-15号
埋戻し	土砂	m3	5	3,202	16,010				単-16号
縁石工		式	1		380,929				
地先境界ブロック	150×150×600	m	43	5,806	249,658				単-17号
コンクリート縁石A	180/205×250×600	m	19	6,909	131,271				単-18号
防護柵工		式	1		3,693,424				
作業土工		式	1		201,360				
床掘り	土砂	m3	40	1,832	73,280				単-19号

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	40	3,202	128,080			単-20号	
防止柵工		式	1		3,492,064				
基礎ブロックA-1	立入防止柵用 200×200×450 設置	基	6	3,396	20,376			単-21号	
基礎ブロックB-1	立入防止柵用 400×400×750 設置 目隠しフェンス用	基	34	9,874	335,716			単-22号	
基礎ブロックB-2	立入防止柵用 400×400×750 設置 目隠しフェンス用	基	11	9,874	108,614			単-23号	
基礎ブロックC-1	門扉用 300×300×600 設置	基	4	8,027	32,108			単-24号	
基礎ブロックD-1	門扉用 500×500×700 設置 目隠しフェンス用	基	2	17,700	35,400			単-25号	
基礎ブロックD-2	門扉用 500×500×700 設置 目隠しフェンス用	基	2	17,700	35,400			単-26号	
立入防止柵A	H=1.8m 塗装色 ダークブラウン	m	40	11,460	458,400			単-27号	
立入防止柵B	H=1.8m 塗装色 ダークブラウン 目隠しフェンス	m	85	24,460	2,079,100			単-28号	
門扉A	H=1.8m L=1.0m 塗装色 ダークブラウン	基	3	67,150	201,450			単-29号	
門扉B	H=1.8m L=1.0m 塗装色 ダークブラウン 目隠しフェンス	基	2	92,750	185,500			単-30号	

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路植栽工		式	1		268,046				
道路植栽工		式	1		268,046				
低木植樹	マルバシャリンバイ H=0.4m W=0.4m	本	8	1,847	14,776			単-31号	
張芝	平場	m2	190	1,333	253,270			単-32号	
道路付属施設工		式	1		409,314				
張りコンクリート工		式	1		379,164				
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10c m	m2	114	3,326	379,164			単-33号	
道路付属物工		式	1		30,150				
道路標識移設		基	1	30,150	30,150			単-34号	
擁壁工		式	1		1,595,110				
作業土工		式	1		187,660				
床掘り	土砂	m3	50	1,832	91,600			単-35号	

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し			土砂	m3	30	3,202	96,060			単-36号
場所打擁壁工				式	1		1,407,450			
コンクリート擁壁			平均高さH=1.05m 18-8-40(高炉)	m3	13	49,950	649,350			単-37号
コンクリート擁壁			平均高さH=0.91m 18-8-40(高炉)	m3	5	77,140	385,700			単-38号
打ち増しコンクリート			18-8-40(高炉) t=30cm	m	7	53,200	372,400			単-39号
構造物撤去工				式	1		375,216			
防護柵撤去工				式	1		114,660			
立入防止柵撤去			H=1.5m	m	42	2,730	114,660			単-40号
構造物取壊し工				式	1		174,176			
人孔削孔			φ200	箇所	1	7,318	7,318			単-41号
コンクリート構造物取壊し			鉄筋構造物 機械施工	m3	2	16,240	32,480			単-42号
コンクリート構造物取壊し			無筋構造物 機械施工	m3	12	9,180	110,160			単-43号



## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	526	4,208				単-44号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	39	513.1	20,010				単-45号
運搬処理工		式	1		86,380				
殻運搬 (尼崎市)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,516	5,032				単-46号
殻運搬 (尼崎市)	コンクリート殻(無筋)	m3	12	860.6	10,327				単-47号
殻運搬 (尼崎市)	アスファルト殻	m3	2	926.8	1,853				単-48号
殻処分 (尼崎市)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,750	7,500				単-49号
殻処分 (尼崎市)	コンクリート殻(無筋)	m3	12	4,230	50,760				単-50号
殻処分 (尼崎市)	アスファルト殻	m3	2	4,700	9,400				単-51号
現場発生品運搬	立入防止柵	回	1	1,508	1,508				単-52号
仮設工		式	1		478,290				
交通管理工		式	1		478,290				

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			人日	31	14,280	442,680				単-53号
交通誘導警備員B			人日	3	11,870	35,610				単-54号
直接工事費			式	1		8,564,489				
共通仮設費			式	1		2,245,266				
共通仮設費			式	1		343,266				
技術管理費			式	1		51,266				
道路施設基本データ作成費			式	1		51,266				内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		292,000				
共通仮設費（率計上）			式	1		1,902,000				
純工事費			式	1		10,809,755				
現場管理費			式	1		6,252,000				
工事原価			式	1		36,796,419				

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		5,933,581				
工事価格		式	1		42,730,000				
消費税相当額		式	1		4,273,000				
工事費計		式	1		47,003,000				

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 [神戸(1)地区]		式	1		5,949,708				
道路土工		式	1		957,020				
掘削工		式	1		105,450				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	50	2,109	105,450			単-1号	
整地仕上げ工		式	1		609,950				
まさ土	t=10cm 肥料土壌改良剤含む	m2	550	1,109	609,950			単-2号	
残土処理工		式	1		241,620				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,327	79,620			単-3号	
残土等処分		m3	60	2,700	162,000			単-4号	
排水構造物工		式	1		571,346				
作業土工		式	1		68,660				
床掘り	土砂	m3	20	1,832	36,640			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	10	3,202	32,020			単-6号	
側溝工		式	1		195,782				
芝側溝		m	106	1,847	195,782			単-7号	
管渠工		式	1		51,984				
暗渠排水管	VP150	m	18	2,888	51,984			単-8号	
集水柵・マンホール工		式	1		254,920				
集水柵	500×500×950	箇所	4	63,730	254,920			単-9号	
縁石工		式	1		329,802				
作業土工		式	1		38,902				
床掘り	土砂	m3	9	1,832	16,488			単-10号	
埋戻し	土砂	m3	7	3,202	22,414			単-11号	
縁石工		式	1		290,900				

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地先境界ブロック	150×150×600	m	50	5,818	290,900				単-12号
防護柵工		式	1		2,707,760				
作業土工		式	1		119,000				
床掘り	土砂	m3	30	1,832	54,960				単-13号
埋戻し	土砂	m3	20	3,202	64,040				単-14号
防止柵工		式	1		2,588,760				
基礎ブロックA-1	立入防止柵用 200×200×450 設置	基	27	3,396	91,692				単-15号
基礎ブロックB-1	立入防止柵用 400×400×750 設置 目隠しフェンス用	基	30	9,874	296,220				単-16号
基礎ブロックC-1	門扉用 300×300×600 設置	基	4	8,027	32,108				単-17号
立入防止柵A	H=1.8m 塗装色 グレー ブラウン	m	58	11,460	664,680				単-18号
立入防止柵B	H=1.8m 塗装色 グレー ブラウン 目隠しフェンス	m	56	24,460	1,369,760				単-19号
門扉A	H=1.8m L=1.0m 塗装色 グレーブラウン	基	2	67,150	134,300				単-20号

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路植栽工		式	1		782,060				
道路植栽工		式	1		782,060				
低木植樹	マルバシャリンバイ H=0.4m W=0.4m	本	28	1,845	51,660			単-21号	
張芝	平場	m2	550	1,328	730,400			単-22号	
道路付属施設工		式	1		242,798				
張りコンクリート工		式	1		242,798				
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10c m	m2	73	3,326	242,798			単-23号	
構造物撤去工		式	1		187,562				
防護柵撤去工		式	1		163,800				
立入防止柵撤去	H=1.5m	m	60	2,730	163,800			単-24号	
構造物取壊し工		式	1		9,180				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	9,180	9,180			単-25号	

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		14,582				
殻運搬 (神戸市域)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,112	3,112			単-26号	
殻処分 (神戸市域)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,055	3,055			単-27号	
現場発生品運搬	立入防止柵	回	1	8,415	8,415			単-28号	
仮設工		式	1		171,360				
交通管理工		式	1		171,360				
交通誘導警備員A		人日	12	14,280	171,360			単-29号	
直接工事費		式	1		5,949,708				
共通仮設費		式	1		1,727,000				
共通仮設費		式	1		218,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		218,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,509,000				



# 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		7,676,708				
現場管理費		式	1		4,710,000				
工事原価		式	1		12,386,708				

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 [神戸(2)地区]		式	1		3,245,956				
道路土工		式	1		393,000				
掘削工		式	1		42,180				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	20	2,109	42,180			単-1号	
整地仕上げ工		式	1		217,200				
まさ土	t=10cm 肥料土壌改 良剤含む	m2	200	1,086	217,200			単-2号	
残土処理工		式	1		133,620				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	3,981	79,620			単-3号	
残土等処分		m3	20	2,700	54,000			単-4号	
排水構造物工		式	1		111,710				
作業土工		式	1		20,136				
床掘り	土砂	m3	4	1,832	7,328			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し			土砂	m3	4	3,202	12,808			単-6号
側溝工				式	1		22,068			
芝側溝				m	12	1,839	22,068			単-7号
管渠工				式	1		5,776			
暗渠排水管			VP150	m	2	2,888	5,776			単-8号
集水柵・マンホール工				式	1		63,730			
集水柵			500×500×950	箇所	1	63,730	63,730			単-9号
縁石工				式	1		3,150			
縁石工				式	1		3,150			
地先境界ブロック			18-8-40(高炉) すり つけ部	箇所	2	1,575	3,150			単-10号
防護柵工				式	1		1,817,198			
作業土工				式	1		100,680			

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り			土砂	m3	20	1,832	36,640			単-11号
埋戻し			土砂	m3	20	3,202	64,040			単-12号
防止柵工				式	1		1,716,518			
基礎ブロックA-1			立入防止柵用 200×200×450 設置	基	9	3,396	30,564			単-13号
基礎ブロックB-1			立入防止柵用 400×400×750 設置 目隠しフェンス用	基	25	9,874	246,850			単-14号
基礎ブロックC-1			門扉用 300×300×600 設置	基	2	8,027	16,054			単-15号
立入防止柵A			H=1.8m 塗装色 ダークブラウン	m	18	11,460	206,280			単-16号
立入防止柵B			H=1.8m 塗装色 ダークブラウン 目隠しフェンス	m	47	24,460	1,149,620			単-17号
門扉A			H=1.8m L=1.0m 塗装色 ダークブラウン	基	1	67,150	67,150			単-18号
道路植栽工				式	1		271,764			
道路植栽工				式	1		271,764			
低木植樹			マルバシャリンハイ H=0.4m W=0.4m	本	4	1,841	7,364			単-19号

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張芝	平場	m2	200	1,322	264,400			単-20号	
道路付属施設工		式	1		209,538				
張りコンクリート工		式	1		209,538				
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	63	3,326	209,538			単-21号	
構造物撤去工		式	1		325,356				
防護柵撤去工		式	1		141,960				
立入防止柵撤去	H=1.5m	m	52	2,730	141,960			単-22号	
構造物取壊し工		式	1		115,110				
既設側溝削孔	φ150	箇所	1	6,148	6,148			単-23号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	9,180	27,540			単-24号	
インターロッキングブロック撤去		m2	94	866.2	81,422			単-25号	
運搬処理工		式	1		68,286				

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬 (神戸市域)	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,192	9,536					単-26号
殻処分 (神戸市域)	コンクリート殻(無筋)	m3	8	5,875	47,000					単-27号
現場発生品運搬	立入防止柵	回	1	11,750	11,750					単-28号
仮設工		式	1		114,240					
交通管理工		式	1		114,240					
交通誘導警備員A		人日	8	14,280	114,240					単-29号
直接工事費		式	1		3,245,956					
共通仮設費		式	1		1,151,000					
共通仮設費		式	1		131,000					
現場環境改善費(率計上)		式	1		131,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		1,020,000					
純工事費		式	1		4,396,956					

## 設計内訳書

工事名	国道43号環境改善対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		2,951,000				
工事原価		式	1		7,347,956				

# 一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		51,266			
合 計					51,266			



# 内訳書<データ無し>

[兵庫県尼崎市他（西宮維持出張所管内）]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	単価使用年月	摘要
								歩掛使用年月	

# 内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	単価使用年月	摘要
								歩掛使用年月	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,109	2,109		
	計					2,109		
	単価					2,109	円/m3	

## 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	まさ土	t=10cm 肥料土壌改良剤含む	単位	m2	数量	100	単価	1,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まさ土敷均し	t=10cm 肥料土壌改良剤混合含む	m2	100	541.4	54,140		
	土材料		m3	7.5	3,720	27,900		
	肥料土壌改良剤	パーク堆肥	kg	1,250	20	25,000		
	肥料土壌改良剤	I B化成	kg	25	206	5,150		
	計					112,190		
	単価					1,122	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 2.5km以下	m3	1	1,858	1,858			
	計					1,858			
	単価					1,858	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	3,600	3,600			
	計					3,600			
	単価					3,600	円/m3		

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	下層路盤	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	348.8	348.8	
	計					348.8	
	単価					348.8	円/m2

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	上層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	上層路盤（車道・路肩部）	粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	535.9	535.9	
	計					535.9	
	単価					535.9	円/m2

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,552	1,552		
計						1,552		
単価						1,552	円/m2	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,832	1,832		
計						1,832		
単価						1,832	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m3	1	3,202	3,202		
	計					3,202		
	単価					3,202	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	芝側溝		単位	m	数量		単価	1,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	9.48	366.9	3,478.21		
	公園植栽 張芝工	野芝 べつ張 有 有	m2	10.98	1,369	15,031.62		
	計					18,509.83		
	単価					1,851	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	暗渠排水管	VP150	単位	m	数量		10	単価	2,960
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 直管 50~150mm 全ての費用		m	10	2,000	20,000		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m <sup>3</sup>	1.246	3,202	3,989.69		
	砂	クッション用		m <sup>3</sup>	1.495	3,750	5,606.25		
	計						29,595.94		
	単価						2,960	円/m	

## 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	暗渠排水管	VP200	単位	m	数量	10	単価	7,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	10	3,110	31,100		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m <sup>3</sup>	6.1	3,202	19,532.2		
	砂	クッション用	m <sup>3</sup>	7.32	3,750	27,450		
	計					78,082.2		
	単価					7,809	円/m	

## 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	集水桝	500×500×950	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	63,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	敷砂利	標準	m 3	0.336	8,422	2,829.79			
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	6.724	1,300	8,741.2			
	裏込碎石	碎石(各種) 全ての費用	m 3	1.872	8,202	15,354.14			
	吸出し防止材設置	全面	m 2	32.964	506.2	16,686.37			
	プレキャスト集水桝	据付 200kgを超え400kg以下 無し 全ての費用	基	10	4,203	42,030			
	プレキャスト集水桝	500×500×950 グレチング蓋込み	基	10	55,050	550,500			
	計					636,141.5			
	単価					63,620		円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	現場打ち集水桝	350×400×900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	58,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	49,850	49,850		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8,964	8,964		
計						58,814		
単価						58,820	円/箇所	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,832	1,832		
計						1,832		
単価						1,832	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,202	3,202		
計						3,202		
単価						3,202	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	地先境界ブロック	150×150×600	単位	m	数量	1	単価	5,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	5,806	5,806		
計						5,806		
単価						5,806	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	コンクリート縁石A	180/205×250×600	単位	m	数量		1	単価	6,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	6,909	6,909			
計						6,909			
単価						6,909	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,832	1,832			
計						1,832			
単価						1,832	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m3	1	3,202	3,202			
計						3,202			
単価						3,202	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	基礎ブロックA-1	立入防止柵用 200×200×450 設置	単位	基	数量		1	単価	3,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	3,396	3,396			
計						3,396			
単価						3,396	円/基		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	基礎ブロックB-1	立入防止柵用 400×400×750 設置 目隠しフェンス用	単位	基	数量		1	単価	9,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	9,874	9,874			
計						9,874			
単価						9,874	円/基		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	基礎ブロックB-2	立入防止柵用 400×400×750 設置 目隠しフェンス用	単位	基	数量		1	単価	9,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	9,874	9,874			
計						9,874			
単価						9,874	円/基		



## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	基礎ブロックC-1	門扉用 300×300×600 設置	単位	基	数量		1	単価	8,027
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用		基	1	8,027	8,027		
計							8,027		
単価							8,027	円/基	

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	基礎ブロックD-1	門扉用 500×500×700 設置 目隠しフェンス用	単位	基	数量		1	単価	17,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用		基	1	17,700	17,700		
計							17,700		
単価							17,700	円/基	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	基礎ブロックD-2	門扉用 500×500×700 設置 目隠しフェンス用	単位	基	数量		単価	17,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	17,700	17,700		
計						17,700		
単価						17,700	円/基	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	立入防止柵A	H=1.8m 塗装色 ターコブラウン	単位	m	数量		単価	11,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ブロック 2m	m	1	2,758	2,758		
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	8,700	8,700		
計						11,458		
単価						11,460	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	立入防止柵B	H=1.8m 塗装色 ダークブラウン 目隠しフェンス	単位	m	数量		1	単価	24,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ブロック 2m	m	1	2,758	2,758			
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	21,700	21,700			
計						24,458			
単価						24,460	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	門扉A	H=1.8m L=1.0m 塗装色 ダークブラウン	単位	基	数量		1	単価	67,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
門扉		片開き 2m以下	基	1	12,990	12,990			
門扉（材料費）			基	1	54,160	54,160			
計						67,150			
単価						67,150	円/基		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	門扉B	H=1.8m L=1.0m 塗装色 ダークブラウン 目隠しフェンス	単位	基	数量	1	単価	92,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	門扉	片開き 2m以下	基	1	12,990	12,990		
	目隠しフェンス用門扉	片開 H=1800 W=1000	基	1	79,755	79,755		
	計					92,745		
	単価					92,750	円/基	

## 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	低木植樹	マルバシヤリンハiei H=0.4m W=0.4m	単位	本	数量	10	単価	1,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽（植樹）		低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	本	10	1,740	17,400		
まさ土		ほぐし土量 植栽用	m <sup>3</sup>	0.15	3,100	465		
肥料土壌改良剤		パーク堆肥	k g	25	20	500		
肥料土壌改良剤		I B化成	k g	0.5	206	103		
計						18,468		
単価						1,847	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	張芝	平場	単位	m2	数量		1	単価	1,333
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 へた張 無 有		m 2	1	1,333	1,333		
計							1,333		
単価							1,333	円/m2	

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量		1	単価	3,326
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り		m 2	1	3,326	3,326		
計							3,326		
単価							3,326	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	道路標識移設		単位	基	数量		1	単価	30,150
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（路側式）		コンクリート建込み 設置手間のみ		基	1	8,000	8,000		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 2基以下 無 無		基	1	3,912	3,912		
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無		基	1	16,250	16,250		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 無		基	1	1,987	1,987		
計							30,149		
単価							30,150	円/基	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,832	1,832			
計						1,832			
単価						1,832	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,202	3,202			
計						3,202			
単価						3,202	円/m3		



## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	コンクリート擁壁	平均高さH=1.05m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m3	1	49,950	49,950	
	計					49,950	
	単価					49,950	円/m3

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	コンクリート擁壁	平均高さH=0.91m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型擁壁 (A)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	77,140	77,140	
	計					77,140	
	単価					77,140	円/m3

## 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	打ち増しコンクリート	18-8-40(高炉) t=30cm	単位	m	数量	10	単価	53,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	6.3	32,710	206,073		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	21	7,319	153,699		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル40mm）		30mm以上200mm未満	孔	320	515.4	164,928		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 A D 1 3	t	0.119	61,000	7,259		
計						531,959		
単価						53,200	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	立入防止柵撤去	H=1.5m	単位	m	数量		単価	2,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網（フェンス）・支柱（立入防止柵）撤去	H=1.8m以下	m	1	2,730	2,730		
	計					2,730		
	単価					2,730	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	人孔削孔	φ200	単位	箇所	数量		単価	7,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）	180mm以上200mm以下 50mm以上200mm未満	孔	1	7,318	7,318		
	計					7,318		
	単価					7,318	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	16,240
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	16,240	16,240		
計						16,240		
単価						16,240	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	9,180
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,180	9,180		
計						9,180		
単価						9,180	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	526	526		
計						526		
単価						526	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	513.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	513.1	513.1		
計						513.1		
単価						513.1	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	殻運搬 (尼崎市)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.0km以下 全ての費用	m3	1	2,516	2,516		
計						2,516		
単価						2,516	円/m3	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	殻運搬 (尼崎市)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	860.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 3.0km以下 全ての費用	m3	1	860.6	860.6		
計						860.6		
単価						860.6	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	殻運搬 (尼崎市)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	926.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 1.5km以下 全ての費用	m 3	1	926.8	926.8		
計						926.8		
単価						926.8	円/m3	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	処分分 (尼崎市)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	処処分 (尼崎市)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230	
計						4,230	
単価						4,230	円/m3

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	処処分 (尼崎市)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	
計						4,700	
単価						4,700	円/m3



## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	現場発生産品運搬	立入防止柵	単位	回	数量		単価	1,508
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	1,508	1,508		
計						1,508		
単価						1,508	円/回	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	14,280
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,870	11,870		11,870
	計							11,870
	単価							11,870 円/人日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まさ土敷均し	t=10cm 肥料土壌改良剤混合含む	m2			100	541.4
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760	
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	日	0.7	36,790	25,753	
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		6,547	
計					54,140	
単価					541.4	円/m2

## 参考資料（１）

公園植栽 張芝工		野芝 べた張 有 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額			
土木一般世話役		人	0.2	23,637	4,727			
造園工		人	1.1	21,105	23,215			
普通作業員		人	2.3	20,260	46,598			
野芝	半土付き	m <sup>2</sup>	100	502.5	50,250			
目土	まさ土 ほぐし土量 植栽用	m <sup>3</sup>	2.7	3,115.5	8,411			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,699			
計					136,900			
単価					1,369	円/m <sup>2</sup>		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷砂利	標準	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	8,422
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1	20,160	20,160			
砂	クッション用	m <sup>3</sup>	12	3,750	45,000			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m <sup>3</sup>	時間	2	9,528	19,056			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					84,220			
単価					8,422	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	8,964
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	324	32,400			
	グレーチング蓋	ます蓋 110° 開閉 400×400用 T-14	枚	100	8,640	864,000			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					896,400			
	単価					8,964	円/枚		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	樹木 マルハシヤリンハイ	H=0.4m W=0.4m	本	100	1,507.5	150,750			
	道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	231.6	23,160			
	諸雑費（まるめ）		式	1		90			
	計					174,000			
	単価					1,740		円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
公園植栽 張芝工	野芝 べた張 無 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 1,333
土木一般世話役		人	0.2	23,637	4,727	
造園工		人	1.1	21,105	23,215	
普通作業員		人	2.3	20,260	46,598	
野芝	半土付き	m <sup>2</sup>	100	502.5	50,250	
目土	まさ土 ほぐし土量 植栽用	m <sup>3</sup>	2.7	3,115.5	8,411	
諸雑費（まるめ）		式	1		99	
計					133,300	
単価					1,333	円/m <sup>2</sup>



## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 3,326
土木一般世話役		人	1	23,520	23,520	
普通作業員		人	3.2	20,160	64,512	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	12.1	20,000	242,000	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,568	
計					332,600	
単価					3,326	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 2基以下 無 無	基	1	3,912.5	3,912	1	3,912
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					3,912		
単価					3,912		円/基

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	16,250	16,250	1	16,250
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16,250		
単価					16,250		円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価 1,987
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識		基	1	1,987.5	1,987	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					1,987	
単価					1,987	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網（フェンス）・支柱（立入防止柵）撤去	H=1.8m以下	m				
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760	
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080	
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		5,460	
計					27,300	
単価					2,730	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	16,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	16,233.6	16,233		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					16,240		
単価					16,240	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	9,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,180.6	9,180		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,180		
単価					9,180	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（尼崎市：鉄筋）		コンクリート殻	アールシー川西					
			m <sup>3</sup>	100	3,750	375,000		
計						375,000		
単価						3,750	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（尼崎市：無筋）		コンクリート殻	ケンエイ産業㈱					
			m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（尼崎市：As掘削）	アスファルト殻（掘削）（㈱阪神アスコン）	m <sup>3</sup>	100	4,700	470,000		
計					470,000		
単価					4,700	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
				1			14,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	14,280	14,280		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					14,280		
単価					14,280	円/人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					11,870	
	単価					11,870	円/人日

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	29,295	51,266	
	計					51,266	
	単価					51,266	円/式



## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3					1		36,790
運転手（特殊）		人	1	21,105		21,105		
軽油	1.2号	L	40	102		4,080		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	供用日	1.66	6,990		11,603		
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						36,790		
単価						36,790	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3					1	9,528	
運転手（特殊）		人	0.16	21,105		3,376		
軽油	1.2号	L	16	102		1,632		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3	時間	1	4,520		4,520		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						9,528		
単価						9,528	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,109	2,109		
計						2,109		
単価						2,109	円/m3	

## 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	まさ土	t=10cm 肥料土壌改良剤含む	単位	m2	数量	100	単価	1,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まさ土敷均し	t=10cm 肥料土壌改良剤混合含む	m2	100	541.4	54,140		
	土材料		m3	7.5	3,540	26,550		
	肥料土壌改良剤	パーク堆肥	kg	1,250	20	25,000		
	肥料土壌改良剤	I B化成	kg	25	206	5,150		
	計					110,840		
	単価					1,109	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 1.0km以下	m3	1	1,327	1,327	
	計					1,327	
	単価					1,327	円/m3

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	2,700	2,700	
	計					2,700	
	単価					2,700	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,832	1,832			
計						1,832			
単価						1,832	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,202	3,202			
計						3,202			
単価						3,202	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	芝側溝		単位	m	数量		10	単価	1,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 粘質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m <sup>2</sup>	9.48	366.9	3,478.21			
公園植栽 張芝工		野芝 ベタ張 有 有	m <sup>2</sup>	10.98	1,365	14,987.7			
計						18,465.91			
単価						1,847	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	暗渠排水管	VP150	単位	m	数量	10	単価	2,888
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	暗渠排水管	据付 直管 50~150mm 全ての費用		m	10	2,000	20,000	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m <sup>3</sup>	1.246	3,202	3,989.69	
	砂	クッション用		m <sup>3</sup>	1.495	3,270	4,888.65	
	計						28,878.34	
	単価						2,888	円/m



## 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	集水桝	500×500×950	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	63,730
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷砂利	標準	m <sup>3</sup>		0.336	7,846	2,636.25		
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m <sup>2</sup>		6.724	1,351	9,084.12		
	裏込砕石	砕石(各種) 全ての費用	m <sup>3</sup>		1.872	8,706	16,297.63		
	吸出し防止材設置	全面	m <sup>2</sup>		32.964	506.2	16,686.37		
	プレキャスト集水桝	据付 200kgを超え400kg以下 無し 全ての費用	基		10	4,203	42,030		
	プレキャスト集水桝	500×500×950 グレチング蓋込み	基		10	55,050	550,500		
	計						637,234.37		
	単価						63,730	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,832	1,832		
計						1,832		
単価						1,832	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,202	3,202		
計						3,202		
単価						3,202	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	地先境界ブロック	150×150×600	単位	m	数量		1	単価	5,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	5,818	5,818			
計						5,818			
単価						5,818	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,832	1,832			
計						1,832			
単価						1,832	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m3	1	3,202	3,202		
計						3,202		
単価						3,202	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	基礎ブロックA-1	立入防止柵用 200×200×450 設置	単位	基	数量	1	単価	3,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	3,396	3,396		
計						3,396		
単価						3,396	円/基	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	基礎ブロックB-1	立入防止柵用 400×400×750 設置 目隠しフェンス用	単位	基	数量		1	単価	9,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	9,874	9,874			
計						9,874			
単価						9,874	円/基		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	基礎ブロックC-1	門扉用 300×300×600 設置	単位	基	数量		1	単価	8,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	8,027	8,027			
計						8,027			
単価						8,027	円/基		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	立入防止柵A	H=1.8m 塗装色 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	金網・支柱（立入防止柵）	基礎ブロック 2m	m	1	2,758	2,758	
	金網・支柱（立入防止柵）（材料費）		m	1	8,700	8,700	
	計					11,458	
	単価					11,460	円/m

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	立入防止柵B	H=1.8m 塗装色 ダークブラウン 目隠しフェンス	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	金網・支柱（立入防止柵）	基礎ブロック 2m	m	1	2,758	2,758	
	金網・支柱（立入防止柵）（材料費）		m	1	21,700	21,700	
	計					24,458	
	単価					24,460	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	門扉A	H=1.8m L=1.0m 塗装色 ダークブラウン	単位	基	数量	1	単価	67,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	門扉	片開き 2m以下	基	1	12,990	12,990		
	門扉 (材料費)		基	1	54,160	54,160		
	計					67,150		
	単価					67,150	円/基	

## 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	低木植樹	マルバシヤリンハiei H=0.4m W=0.4m	単位	本	数量	10	単価	1,845
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	本	10	1,740	17,400			
まさ土	ほぐし土量 植栽用	m <sup>3</sup>	0.15	2,950	442.5			
肥料土壌改良剤	パーク堆肥	k g	25	20	500			
肥料土壌改良剤	I B化成	k g	0.5	206	103			
計					18,445.5			
単価					1,845	円/本		



## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	張芝	平場	単位	m2	数量		1	単価	1,328
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽	張芝工	野芝 へた張 無 有		m 2	1	1,328	1,328		
計							1,328		
単価							1,328	円/m2	

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量		1	単価	3,326
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り		m 2	1	3,326	3,326		
計							3,326		
単価							3,326	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	立入防止柵撤去	H=1.5m	単位	m	数量		1	単価	2,730
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網（フェンス）・支柱（立入防止柵）撤去	H=1.8m以下		m	1	2,730	2,730		
	計						2,730		
	単価						2,730	円/m	

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	9,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	9,180	9,180		
	計						9,180		
	単価						9,180	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	殻運搬 (神戸市域)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 19.5km以下 全ての費用	m3	1	3,112	3,112		
計						3,112		
単価						3,112	円/m3	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	殻処分 (神戸市域)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	現場発生産品運搬	立入防止柵	単位	回	数量		1	単価	8,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 14.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	8,415	8,415			
計						8,415			
単価						8,415	円/回		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280			
計						14,280			
単価						14,280	円/人日		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まさ土敷均し	t=10cm 肥料土壌改良剤混合含む	単位	m2			
					100	541.4
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760	
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	日	0.7	36,790	25,753	
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		6,547	
計					54,140	
単価					541.4	円/m2

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 張芝工	野芝 べた張 有 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,365
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	23,637	4,727		
	造園工		人	1.1	21,105	23,215		
	普通作業員		人	2.3	20,260	46,598		
	野芝	半土付き	m <sup>2</sup>	100	502.5	50,250		
	目土	まさ土 ほぐし土量 植栽用	m <sup>3</sup>	2.7	2,964.75	8,004		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,706		
	計					136,500		
	単価					1,365	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷砂利	標準	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	7,846
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1	20,160	20,160			
砂	クッション用	m <sup>3</sup>	12	3,270	39,240			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m <sup>3</sup>	時間	2	9,528	19,056			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					78,460			
単価					7,846		円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	樹木 マルハシヤリンハイ	H=0.4m W=0.4m	本	100	1,507.5	150,750			
	道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	231.6	23,160			
	諸雑費（まるめ）		式	1		90			
	計					174,000			
	単価					1,740	円／本		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	野芝 べた張 無 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	1,328
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	23,637	4,727			
造園工		人	1.1	21,105	23,215			
普通作業員		人	2.3	20,260	46,598			
野芝	半土付き	m <sup>2</sup>	100	502.5	50,250			
目土	まさ土 ほぐし土量 植栽用	m <sup>3</sup>	2.7	2,964.75	8,004			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					132,800			
単価					1,328		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	m <sup>2</sup>			100	3,326
土木一般世話役		人	1	23,520	23,520	
普通作業員		人	3.2	20,160	64,512	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	12.1	20,000	242,000	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,568	
計					332,600	
単価					3,326	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網（フェンス）・支柱（立入防止柵）撤去	H=1.8m以下	m			10	2,730
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760	
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080	
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		5,460	
計					27,300	
単価					2,730	円/m

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	9,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,180.6	9,180		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,180		
単価					9,180	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（神戸市：無筋）	コンクリート殻（株）アールシー川西	m <sup>3</sup>	100	3,055	305,500		
計					305,500		
単価					3,055	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	14,280
交通誘導警備員 A		人	1	14,280		14,280		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						14,280		
単価						14,280	円／人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	単位	日	数量	1	単価	36,790
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,105	21,105		
軽油		1.2号	L	40	102	4,080		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.28m3	供用日	1.66	6,990	11,603		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						36,790		
単価						36,790	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m <sup>3</sup>					1	9,528	
運転手（特殊）		人	0.16	21,105		3,376		
軽油	1.2号	L	16	102		1,632		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m <sup>3</sup>	時間	1	4,520		4,520		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						9,528		
単価						9,528	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,109	2,109		
	計					2,109		
	単価					2,109	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	まさ土	t=10cm 肥料土壌改良剤含む	単位	m2	数量	100	単価	1,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まさ土敷均し	t=10cm 肥料土壌改良剤混合含む	m2	100	541.4	54,140		
	土材料		m3	7.5	3,240	24,300		
	肥料土壌改良剤	パーク堆肥	kg	1,250	20	25,000		
	肥料土壌改良剤	I B化成	kg	25	206	5,150		
	計					108,590		
	単価					1,086	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 8.0km以下	m3	1	3,981	3,981			
計						3,981			
単価						3,981	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,832	1,832			
計						1,832			
単価						1,832	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,202	3,202			
計						3,202			
単価						3,202	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	芝側溝	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,839
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し	質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m <sup>2</sup>	9.48	366.9	3,478.21	
公園植栽 張芝工		野芝	べた張 有 有	m <sup>2</sup>	10.98	1,358	14,910.84	
計							18,389.05	
単価							1,839	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	暗渠排水管	VP150	単位	m	数量		10	単価	2,888
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 直管 50~150mm 全ての費用		m	10	2,000	20,000		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m <sup>3</sup>	1.246	3,202	3,989.69		
	砂	クッション用		m <sup>3</sup>	1.495	3,270	4,888.65		
	計						28,878.34		
	単価						2,888	円/m	

## 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	集水桝	500×500×950	単位	箇所	数量	10	単価	63,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷砂利	標準	m <sup>3</sup>	0.336	7,846	2,636.25			
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m <sup>2</sup>	6.724	1,351	9,084.12			
裏込碎石	碎石(各種) 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.872	8,706	16,297.63			
吸出し防止材設置	全面	m <sup>2</sup>	32.964	506.2	16,686.37			
プレキャスト集水桝	据付 200kgを超え400kg以下 無し 全ての費用	基	10	4,203	42,030			
プレキャスト集水桝	500×500×950 グレチング蓋込み	基	10	55,050	550,500			
計					637,234.37			
単価					63,730	円/箇所		

## 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	地先境界ブロック	18-8-40(高炉) すりつけ部	単位	箇所	数量	10	単価	1,575
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	0.4	1,042	416.8			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.2	32,710	6,542			
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	1.2	7,319	8,782.8			
計					15,741.6			
単価					1,575	円/箇所		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,832	1,832			
計						1,832			
単価						1,832	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,202	3,202			
計						3,202			
単価						3,202	円/m3		



## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	基礎ブロックA-1	立入防止柵用 200×200×450 設置	単位	基	数量		1	単価	3,396
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用		基	1	3,396	3,396		
計							3,396		
単価							3,396	円/基	

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	基礎ブロックB-1	立入防止柵用 400×400×750 設置 目隠しフェンス用	単位	基	数量		1	単価	9,874
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用		基	1	9,874	9,874		
計							9,874		
単価							9,874	円/基	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	基礎ブロックC-1	門扉用 300×300×600 設置	単位	基	数量		単価	8,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	8,027	8,027		
計						8,027		
単価						8,027	円/基	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	立入防止柵A	H=1.8m 塗装色 タークブラウン	単位	m	数量		単価	11,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ブロック 2m	m	1	2,758	2,758		
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	8,700	8,700		
計						11,458		
単価						11,460	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	立入防止柵B	H=1.8m 塗装色 ダークブラウン 目隠シフェンス	単位	m	数量		1	単価	24,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ブロック 2m	m	1	2,758	2,758			
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	21,700	21,700			
計						24,458			
単価						24,460	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	門扉A	H=1.8m L=1.0m 塗装色 ダークブラウン	単位	基	数量		1	単価	67,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
門扉		片開き 2m以下	基	1	12,990	12,990			
門扉（材料費）			基	1	54,160	54,160			
計						67,150			
単価						67,150	円/基		

## 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	低木植樹	マルバシヤリンバ イ H=0.4m W=0.4m	単位	本	数量	10	単価	1,841
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	本	10	1,740	17,400			
まさ土	ほぐし土量 植栽用	m <sup>3</sup>	0.15	2,700	405			
肥料土壌改良剤	パーク堆肥	k g	25	20	500			
肥料土壌改良剤	I B化成	k g	0.5	206	103			
計					18,408			
単価					1,841	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	張芝	平場	単位	m2	数量		1	単価	1,322
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽	張芝工	野芝 へた張 無 有		m 2	1	1,322	1,322		
計							1,322		
単価							1,322	円/m2	

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量		1	単価	3,326
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り		m 2	1	3,326	3,326		
計							3,326		
単価							3,326	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	立入防止柵撤去	H=1.5m	単位	m	数量		1	単価	2,730
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網（フェンス）・支柱（立入防止柵）撤去	H=1.8m以下		m	1	2,730	2,730		
	計						2,730		
	単価						2,730	円/m	

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	既設側溝削孔	φ150	単位	箇所	数量		1	単価	6,148
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）	128mm以上160mm未満 50mm以上200mm未満		孔	1	6,148	6,148		
	計						6,148		
	単価						6,148	円/箇所	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	9,180	9,180	
計							9,180	
単価							9,180	円/m3

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	インターロッキングブロック撤去		単位	m2	数量	10	単価	866.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
インターロッキングブロック撤去（再設置）		撤去のみ 100m2未満 無 無		m 2	10	805	8,050	
積込（コンクリート殻）		全ての費用		m 3	0.6	1,020	612	
計							8,662	
単価							866.2	円/m2

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	殻運搬 (神戸市域)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,192	1,192		
計						1,192		
単価						1,192	円/m3	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	殻処分 (神戸市域)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	



## 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	現場発生産品運搬	立入防止柵	単位	回	数量		単価	11,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2 0.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	11,750	11,750		
計						11,750		
単価						11,750	円/回	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まさ土敷均し	t=10cm 肥料土壌改良剤混合含む	単位	m2			541.4
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760	
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	日	0.7	36,790	25,753	
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		6,547	
計					54,140	
単価					541.4	円/m2

## 参考資料（１）

公園植栽 張芝工		野芝 べた張 有 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額			
土木一般世話役		人	0.2	23,637	4,727			
造園工		人	1.1	21,105	23,215			
普通作業員		人	2.3	20,260	46,598			
野芝	半土付き	m <sup>2</sup>	100	502.5	50,250			
目土	まさ土 ほぐし土量 植栽用	m <sup>3</sup>	2.7	2,713.5	7,326			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,684			
計					135,800			
単価					1,358	円/m <sup>2</sup>		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷砂利	標準	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	7,846
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1	20,160	20,160			
砂	クッション用	m <sup>3</sup>	12	3,270	39,240			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m <sup>3</sup>	時間	2	9,528	19,056			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					78,460			
単価					7,846		円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	樹木 マルハシヤリンハイ	H=0.4m W=0.4m	本	100	1,507.5	150,750			
	道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	231.6	23,160			
	諸雑費（まるめ）		式	1		90			
	計					174,000			
	単価					1,740	円／本		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	野芝 べた張 無 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	1,322
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	23,637	4,727			
造園工		人	1.1	21,105	23,215			
普通作業員		人	2.3	20,260	46,598			
野芝	半土付き	m <sup>2</sup>	100	502.5	50,250			
目土	まさ土 ほぐし土量 植栽用	m <sup>3</sup>	2.7	2,713.5	7,326			
諸雑費（まるめ）		式	1		84			
計					132,200			
単価					1,322		円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	m <sup>2</sup>				
土木一般世話役		人	1	23,520	23,520	
普通作業員		人	3.2	20,160	64,512	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	12.1	20,000	242,000	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,568	
計					332,600	
単価					3,326	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網（フェンス）・支柱（立入防止柵）撤去	H=1.8m以下	m			10	2,730
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760	
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080	
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		5,460	
計					27,300	
単価					2,730	円/m



## 参考資料（１）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,180.6	9,180		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,180		
単価					9,180	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去のみ 100m <sup>2</sup> 未満 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック撤去工	とりこわし	m <sup>2</sup>	100	805	80,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					80,500		
単価					805	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（神戸市：無筋）	コンクリート殻（株）啓徳	m <sup>3</sup>	100	5,875	587,500		
計					587,500		
単価					5,875	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	14,280	14,280		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					14,280		
単価					14,280	円/人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	単位	日	数量	単価	金額	単価	36,790
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	21,105	21,105			
軽油	1.2号		L	40	102	4,080			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3		供用日	1.66	6,990	11,603			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						36,790			
単価						36,790	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	9,528
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	21,105	3,376		
軽油		1.2号	L	16	102	1,632		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.8m <sup>3</sup>	時間	1	4,520	4,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,528		
単価						9,528	円/時間	